
ПРЕГЛЕД
на реализација на Буџет на Министертсвото за одбрана за 2024 година

(збирно на ставки)

Одобрен буџет на 
МО за 2024 година

Реализација, 
заклучно со 

31.05.2024 година
Разлика (буџет-

реализација)
процент на 

реализ.

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)
40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 5,842,025,000 2,401,252,613 3,440,772,387 41.10%

401 Основни плати                4,004,848,000 1,654,002,175 2,350,845,825 41.30%

402
Придонеси за социјално 
осигурување

                  1,758,177,000 746,840,295 1,011,336,705 42.48%

404 Надоместоци                      79,000,000 410,143 78,589,857 0.52%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

123,958,681 0 123,958,681 0.00%

414 Капитални резерви                      123,958,681 0 123,958,681 0.00%
42 СТОКИ И УСЛУГИ 4,992,702,344 1,291,191,395 3,701,510,949 25.86%

420 Патни и дневни расходи                    250,120,000 94,346,215 155,773,785 37.72%

421
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

                    919,586,636 317,976,442 601,610,194 34.58%

423 Материјали и ситен инвентар                  1,262,763,627 145,646,777 1,117,116,850 11.53%

424 Поправка и тековно одржување                     682,219,081 42,338,332 639,880,749 6.21%

425 Договорни услуги                 1,062,503,000 436,679,036 625,823,964 41.10%
426 Други тековни расходи                     791,510,000 243,687,625 547,822,375 30.79%
427 Привремени вработувања                      24,000,000 10,516,968 13,483,032 43.82%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

1,620,000,000 171,803,579 1,448,196,421 10.61%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ                 1,620,000,000 171,803,579 1,448,196,421 10.61%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

527,700,000 219,874,995 307,825,005 41.67%

442 Наменски дотации                    527,700,000 219,874,995 307,825,005 41.67%
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 423,424,656 329,513,577 93,911,079 77.82%

463
Трансфери до невладини 
организации

                       2,600,000 1,133,500 1,466,500 43.60%

464 Разни трансфери                     182,542,900 90,855,221 91,687,679 49.77%
465 Исплата по извршни исправи                     238,281,756 237,524,856 756,900 99.68%
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6,598,649,319 3,949,481,015 2,649,168,304 59.85%

480 Купување на опрема и машини                 5,606,290,326 3,881,426,856 1,724,863,470 69.23%

482 Други објекти                     988,958,993 68,054,159 920,904,834 6.88%
483 Купување на мебел                        3,400,000 3,400,000 0.00%

ВКУПНО 20,128,460,000 8,363,117,174 11,765,342,826 41.55%
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